
 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
01.08.2022 № 2969-ск 

 

DIRECTUM-15000-1898778  
 

 О зачислении иностранных 

граждан на 1 курс по очной форме 

обучения на места по договорам 

оказания платных 

образовательных услуг, 

предоставлении места в 

общежитии 

 

 

В соответствии с Правилами приема в федеральное государственное 

автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-

Петербургский политехнический университет Петра Великого» на 2022/2023 

учебный год, на основании решения приемной комиссии (протокол от 

30.07.2022 № 4) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Зачислить с 1 сентября 2022 года на 1 курс по очной форме обучения на 

места по договорам оказания платных образовательных услуг лиц, успешно 

прошедших вступительные испытания, представивших заявление о согласии на 

зачисление и заключивших договор об оказании платных образовательных 

услуг: 

Институт энергетики 

      

13.03.03 Энергетическое машиностроение 
      

1. Кызылхан Айтекин Турция 22328576 
c предоставлением места 

в общежитии 

      

14.03.01 Ядерная энергетика и теплофизика 
      

2. Исса Башар 

Сирийская 

Арабская 

Республика 

22328227 
без предоставления места 

в общежитии 

Институт машиностроения, материалов и транспорта 

      



 

  

 

2 

23.03.02 Наземные транспортно-технологические комплексы 
      

1. 
Ибрагим Мухаммад 

Мустафа Шаарави 
Египет 22338224 

c предоставлением места 

в общежитии 

2. Должиков Артур КАЗАХСТАН 22338223 
без предоставления места 

в общежитии 

      

15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств 
      

3. Турсынханов Алишер КАЗАХСТАН 22338222 
c предоставлением места 

в общежитии 

Институт компьютерных наук и технологий 

      

09.03.04 Программная инженерия 
      

1. 
Альотаиби Бандер Хамед 

М 
Саудовская Аравия 22358306 

c предоставлением места 

в общежитии 

2. Сакаоглу Джэн Сарп Турция 22358307 
c предоставлением места 

в общежитии 

      

02.03.03 Математическое обеспечение и администрирование информационных 

систем 
      

3. Ли Вэньгэ Китай 22358305 
c предоставлением места 

в общежитии 

Институт промышленного менеджмента, экономики и торговли 

      

38.03.01 Экономика / 38.03.01_09 Мировая экономика и международные 

экономические отношения 
      

1. Хэ Сань Китай 22378323 
c предоставлением места 

в общежитии 

      

38.03.06 Торговое дело / 38.03.06_07 Торгово-экономические отношения стран 

Азиатско-Тихоокеанского региона 
      

2. Айдынлыоглу Алихан Турция 22378326 
c предоставлением места 

в общежитии 

3. Арслан Элиф Сыла Турция 22378327 
c предоставлением места 

в общежитии 

      

38.03.02 Менеджмент 
      

4. Кириллова Александра КАЗАХСТАН 22378325 
c предоставлением места 

в общежитии 

 



 

  

 

3 

43.03.03 Гостиничное дело 
      

5. Карташова Полина КАЗАХСТАН 22378328 
c предоставлением места 

в общежитии 

      

38.03.02 Менеджмент / 38.03.02_26 Международный бизнес (международная 

образовательная программа) / International Business (International Educational 

Program) 
      

6. 
Гонсалес Санчес Давид 

Сантьяго 
Колумбия 22378324 

c предоставлением места 

в общежитии 

Гуманитарный институт 

      

45.03.02 Лингвистика 
      

1. Ван И Китай 22388129 
c предоставлением места 

в общежитии 

      

40.03.01 Юриспруденция 
      

2. Раимов Алишер Туркменистан 22388121 
c предоставлением места 

в общежитии 

      

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 
      

3. Курбанова Айна Туркменистан 22388126 
c предоставлением места 

в общежитии 

4. Адамовиц Томаш Словакия 22388127 
c предоставлением места 

в общежитии 

      

41.03.01 Зарубежное регионоведение 
      

5. Курбангельдыев Мурат Туркменистан 22388123 
c предоставлением места 

в общежитии 

6. Хоммадов Хыдыр Туркменистан 22388124 
c предоставлением места 

в общежитии 

7. Курбанов Назар Туркменистан 22388125 
c предоставлением места 

в общежитии 

8. Ван Янань Китай 22388122 
c предоставлением места 

в общежитии 

      

44.03.02 Психолого-педагогическое образование 
      

9. Ягшымурадова Дилназа Туркменистан 22388128 
c предоставлением места 

в общежитии 

Институт электроники и телекоммуникаций 



 

  

 

4 

      

11.03.01 Радиотехника 
      

1. Чжан Юйхан Китай 22498045 
c предоставлением места 

в общежитии 

Физико-механический институт 

      

01.03.02 Прикладная математика и информатика 
      

1. 

Абдельрахман 

Бадрельдин Ясер 

Эльбадри Мохамед 

Египет 22508105 
c предоставлением места 

в общежитии 

      

 

 

Начальник Управления  

международного сотрудничества В.Д. Хижняк 

 



 

  

 

5 

 

 

DIRECTUM-15000-1898778  

Проект вносит Согласовано 

Е.В. Саталкина (10.08.2022 18:40:54) А.А. Филимонов (11.08.2022 08:54:06)  

Л.В. Панкова (11.08.2022 10:50:45)  

А.А. Шнейдер (11.08.2022 12:59:02)  

 

___________________________________ 

___________________________________ 

 


